
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90 Zlín 
IČO 70891320 ■ DS scsbwku 
+420   577043533 ■ pavel.nosalek@zlinskykraj.cz 
 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 

dle rozdělovníku 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

16. 4. 2024 Ing. Pavel Nosálek KUZL 35977/2024 KUSP 24036/2024DOP/PN 

R O Z H O D N U T Í 
VÝROKOVÁ ČÁST 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále také „ODSH KÚZK“)              
v působnosti silničního správního úřadu podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. č.13/1997 Sb.“) a jako správní 
orgán věcně a místně příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl v řízení o žádosti podané dne 
9. 2. 2024 tak, že podle ustanovení § 24 odst. 2 zák. č. 13/1997 Sb. a podle ustanovení § 39 vyhlášky 
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a po 
posouzení všech podkladů Vaší žádosti vyhovuje a  

p o v o l u j e 
částečnou uzavírku provozu na silnici I/55  

 

žadateli:                    TUFÍR , spol. s r.o., sídlo: Na Drahách 881, 686 04 Kunovice, IČO: 26263718, 

v úseku: km provozního staničení cca 69,62- 69.91, dle přiložených situací k. ú. Staré Město, 
 
z důvodu: realizace stavebních prací v rámci stavby „Staré Město, ul. Brněnská – 

rekonstrukce stoky AIVc-5 š109-š683“ II. etapa“, 

 
za těchto podmínek: 
 
1. Doba trvání: předpoklad od 6. 5. 2024 (nejdříve však od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) 

do 17. 5. 2024. 
2. Bude zajištěna návaznost jednotlivých činností tak, aby nedocházelo ke zbytečným časovým prodlevám 

při provádění předmětných stavebních prací. 
3. Osoba odpovědná za organizování a zabezpečení prací: Libor Klimeš, TUFÍR, spol. s r.o., sídlo: Na 

Drahách 881, 686 04 Kunovice, tel.: 572540500, 602739320  
4. Uzavírka provozu musí být označena v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s vyhláškou 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů, podle stanovení přechodné úpravy provozu: ODSH KÚZK č. j.: KUZL 32347/2024 ze dne 5. 4. 
2024 

5. Označení uzavírky zabezpečí žadatel a odpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky. 
6. Mimo prostor vymezený přenosným dopravním značením a dopravním zařízením, nebudou z profilu 

silnice prováděny žádné práce spojené se stavbou a na silnici nebudou zaparkována vozidla ani 
mechanismy, vozidla stavby (stavbyvedoucí, stavební dozor apod.) v rozporu s obecnou, případně 
i místní úpravou silničního provozu. Zásobovací i jiná vozidla a mechanismy stavby se budou 
pohybovat, popř. stát jen v prostoru vymezeném dopravním značením. 



 

Strana č.2 rozhodnutí č.j. KUZL 35977/2024 
 

7. ODSH KÚZK, Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní inspektorát Uherské 
Hradiště mají právo kontroly a určení případných změn v dopravním značení, bude-li to vyžadovat 
bezpečnost silničního provozu. 

8. Během provádění prací ručí žadatel za bezpečnost silničního provozu, a to až do doby uvedení části 
komunikace do provozu. 

9. Na začátku uzavírky musí být umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky, 
název a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka povolena (ust. § 39 odst. 3 vyhl. 104/1997 
Sb.). 

10. Ve smyslu ust. § 24 odst. 4 zákona o PozKom, musí být v době uzavírky umožněn přístup k sousedním 
nemovitostem. 

11. Práce budou probíhat tak, aby nedocházelo ke znečištění silnice I/55. V souladu s ust. § 28 zákona 
o PozKom je provádějící firma povinna odstranit veškeré závady ve sjízdnosti způsobené na silnici I/55 
při provádění stavby.  

12. Žadatel zajistí informovanost veřejnosti pomocí mediální kampaně. 
13. Žadatel nahlásí před zahájením dopravního omezení NDIC skutečný termín zahájení a ukončení 

dopravního omezení tel.: 954 913 550-553 nebo e-mail s potvrzením o doručení: ndic@rsd.cz 

14. Žadatel nahlásí 5 pracovních dnů před zahájením dopravního omezení skutečný termín zahájení 
a ukončení dopravního omezení spol. Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, e-mail: 
info@koved.cz, případně tel. 739 649 462 s potvrzením o doručení.  

15. Stanovená objízdná trasa: II. etapa:  

 Pro nákladní vozidla vedena po silnicích I/55 a III/42826 
 Pro ostatní vozidla vedena po silnicích I/55, III/42824 a místních komunikacích (ul. Východní a část 

místní komunikace, která není na podkladních mapách pojmenována 

viz situace DZ v příloze, 
 Autobusová doprava bude provozována v obou směrech jednosměrné komunikace, s průjezdním 

profilem šířky min. 3 m, nerovnost vozovky nesmí překročit 10 cm, zastávky zůstanou obslouženy 
ve stávajícím místě.  

16. Silniční správní úřad si v souladu s ust. § 24 odst. 4 zákona o PozKom může udělené povolení omezit 
nebo zrušit při nesplnění stanovených podmínek. 

 
Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

 TUFÍR, spol. s r.o., sídlo: Na Drahách 881, 686 04 Kunovice, IČO: 26263718 

Odůvodnění 

Dne 6. 3. 2024 obdržel ODSH KÚZK žádost, kterou podala společnost TUFÍR, spol. s r.o., sídlo: Na 
Drahách 881, 686 04 Kunovice, IČO: 26263718o povolení částečné uzavírky provozu na silnici I/55 v rámci 
stavby: „Staré Město, ul. Brněnská – rekonstrukce stoky AIVc-5 š109-š683“ II. etapa“, v rozsahu dle 
situace DZ – viz příloha. 

Oprava bude probíhat za částečné uzavírky silnice I/55 km provozního staničení cca 69,62- 69.91 dle 
přiložených situací k. ú. Staré Město v termínu od 6. 5. do 17. 5. 2024, po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí.   

V souladu s ust. § 27 odst. 1 a 2 správního řádu a ust. § 24 odst. 2 zákona o PozKom, byli jako účastníci 
řízení určeni:  

 TUFÍR, spol. s r.o., sídlo: Na Drahách 881, 686 04 Kunovice, IČO: 26263718 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 

 Město Staré Město, sídlo: náměstí Hrdinů 100,686 03 Staré Město, IČO: 00567892 

mailto:ndic@rsd.cz


 

Strana č.3 rozhodnutí č.j. KUZL 35977/2024 
 

 
Dnem podání žádosti o povolení uzavírky provozu na silnici I/55 a nařízení objízdných tras bylo zahájeno 
správní řízení. Žádost byla projednána v souladu s ust. § 24 odst. 2 zákona o PozKom s: 
 
· vlastníkem (správcem) pozemní komunikace – silnice I/55, která má být uzavřena, tj. s Ředitelstvím silnic 

a dálnic s. p., Správa Zlín – vyjádření zn. SZ/0007/53200/2024/Ru ze dne 31. 1. 2024 s doplněním 
potvrzení odsouhlasení změny termínu provádění stavebních prací ze dne 27.2.2024 

· Policií ČR Krajským ředitelstvím policie Zlínského kraje, dopravním inspektorátem Uherské Hradiště 
(vyjádření č.j.: KRPZ-30150-2/ČJ-2024-151106 ze dne 19. 3. 2024), Technické podmínky týkající se 
uzavírky provozu na silnici I/55 byly začleněny do výrokové části rozhodnutí. 

· Městem Staré Město – vyjádření oražením situace 

· ODSH KUZL odd. veřejné dopravy vyjádření č.j.  KUZL 32080/2024 ze dne 4.4.2024 
· ŘSZK, odd. majetkové správy Uherské Hradiště zn.: ŘSZKUH/01723/24-236 ze dne 12. 2. 2024, 

s doplněním potvrzení odsouhlasení změny termínu provádění stavebních prací ze dne 27.2.2024 

 

Rozhodnutí bylo vydáno na základě výše uvedených podkladů a stanovení přechodné úpravy provozu 
vydaného ODSH KÚZK č.j.: KUZL 32347/2024 ze dne 5. 4. 2024 

 

Účastníci řízení byli vyzvání k vyjádření se k podkladům rozhodnutí v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu 
dopisem vypraveným pod. č.j. KUZL 32381/2024 ze dne 5. 4. 2024. Ve stanovené lhůtě do 15. 4. 2024 se 
žádný z účastníků nevyjádřil k podkladům rozhodnutí, a proto bylo rozhodnutí vydáno na základě 
předložených podkladů. 
 
ODSH KÚZK ve správním řízení přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že jsou splněny zákonné podmínky 
k povolení uzavírky silnice I. třídy a nařízení objížďky, předepsané ust. § 24 zákona o PozKom a ust. § 39 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. Proto ODSH KÚZK rozhodl tak, jak je ve výrokové části rozhodnutí uvedeno.  

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, nábř. 
Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha, podáním u Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru dopravy 
a silničního hospodářství, tř. T. Bati 21, Zlín (§ 81,83 správního řádu). 

Podle ust. § 24 odst. 4 zákona o PozKom odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek.  

 

 
 
 
 

Ing. Pavel Nosálek 
státní správa na pozemních komunikacích  
 

Příloha: dle textu Situace DZ  

 
Řízení zahájené ve smyslu ust. § 24 zákona o PozKom, není předmětem poplatku ve smyslu zák. 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů. 
 
Toto povolení nenahrazuje povolení vydaná podle zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů ani podle jiných zákonných předpisů.  
 
 



 

Strana č.4 rozhodnutí č.j. KUZL 35977/2024 
 

 
Rozdělovník 
 
Účastníci řízení (datovými schránkami):  

1. TUFÍR, spol. s r.o., sídlo: Na Drahách 881, 686 04 Kunovice, IČO: 26263718 
2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 zastoupené: Správa Zlín, Fügnerovo 

nábřeží 5476, 760 01 Zlín. 
3. Město Staré Město, sídlo: náměstí Hrdinů 100,686 03 Staré Město, IČO: 00567892 

 
Na vědomí (datovými schránkami):  

4. TUFÍR, spol. s r.o., sídlo: Na Drahách 881, 686 04 Kunovice, IČO: 26263718, osoba odpovědná   
5. Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní inspektorát Uherské Hradiště 
6. ZZS ZK, Peroutkovo nábř. 434, 760 01 Zlín 
7. HZS ZK, Přílucká 213, 760 01 Zlín 
8. Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1, (nadměrné přepravy), e-mail 
9. KOVED s.r.o., Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín, IČ: 27677761 
10. Centrální evidence uzavírek, ceu.jsdi.cz 
11. ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 
12. Arriva autobusy a.s. 
13. BOBOSPED s.r.o. 

 

  

 


		2024-04-16T08:16:37+0000




